Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
03.06.2022 N 25-01.2-02-139 (ред. от 15.12.2022) "Об у...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 3 июня 2022 г. N 25-01.2-02-139

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЙ СТОИМОСТИ ЕДИНИЦЫ
МОЩНОСТИ ОБЪЕКТА И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА

МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2018 Г. N СЭД-25-01.1-02-272

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЙ СТОИМОСТИ ЕДИНИЦЫ
МОЩНОСТИ ОБЪЕКТА"

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Министерства агропромышленного комплекса Пермского края

от 15.12.2022 N 25-01.2-02-414)

В соответствии с пунктом 2.5 Порядка предоставления субсидий на возмещение части

прямых понесенных затрат, направленных на создание и (или) модернизацию объектов

агропромышленного комплекса, и признании утратившим силу отдельных положений

постановления Правительства Пермского края от 21 сентября 2018 г. N 519-п, утвержденного

постановлением Правительства Пермского края от 23 декабря 2021 г. N 1061-п, приказываю:

1. Утвердить предельные значения стоимости единицы мощности объекта по следующим

направлениям:

создание животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) на

200-400 коров и (или) нетелей в размере 141,03 тыс. рублей за ското-место;

модернизация животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) на

200-400 коров и (или) нетелей в размере 35,58 тыс. рублей за ското-место;

создание и (или) модернизация объектов в мясном скотоводстве в размере 101,80 тыс. рублей

за ското-место;

(в ред. Приказа Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от 15.12.2022 N

25-01.2-02-414)

создание и (или) модернизация птицеводческих комплексов в размере 0,493 тыс. рублей на

голову;

(в ред. Приказа Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от 15.12.2022 N

25-01.2-02-414)

создание и (или) модернизация объектов по подработке, переработке и хранению зерна в

размере 7,37 тыс. рублей за тонну.

(в ред. Приказа Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от 15.12.2022 N

25-01.2-02-414)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=174882&date=20.03.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=165275&date=20.03.2023&dst=100120&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=174882&date=20.03.2023&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=174882&date=20.03.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=174882&date=20.03.2023&dst=100008&field=134

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
03.06.2022 N 25-01.2-02-139
(ред. от 15.12.2022)
"Об у...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 11 октября

2018 г. N СЭД-25-01.1-02-272 "Об утверждении предельных значений стоимости единицы

мощности объекта";

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 26 ноября

2019 г. N СЭД-25-01.1-02-309 "О внесении изменений в приказ N СЭД-32-01.1-02-272 от 11

октября 2018 г. "Об утверждении предельных значений стоимости единицы мощности объекта";

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 4 декабря

2020 г. N 25-01.1-02-232 "О внесении изменений в абзац второй пункта 1 приказа Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Пермского края N СЭД-32-01.1-02-272 от 11 октября 2018 г.

"Об утверждении предельных значений стоимости единицы мощности объекта";

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 1 ноября

2021 г. N 25-01.1-02-318 "О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Пермского края N СЭД-32-01.1-02-272 от 11 октября 2018 г. "Об

утверждении предельных значений стоимости единицы мощности объекта".

3. Начальнику управления инвестиций в АПК обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса Пермского края в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.agro.permkrai.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра.

И.о. министра

Т.И.ПЕСТОВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=159642&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=146949&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=146923&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=158800&date=20.03.2023